ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

«09» августа 2022 г.                              ст. Курская                                                            № 57
Об утверждении перечня налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
      В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года      № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от         11 февраля 2022 года № 155 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края»

приказываю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Отделу планирования и анализа доходов бюджета Финансового управления Курского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения кураторов налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и анализа доходов Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Кострицкую Е.В.
Начальник Финансового управления

администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                            _________          Е.В. Мишина
УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

           от 09 августа 2022 г. № 57
ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Курского муниципального округа Ставропольского края

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	N
п/п
	Наименование налога (сбора), по которому муниципальными правовыми актами  предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции в качестве мер государственной поддержки (далее - налоговая льгота)
	Наименование налоговой льготы
	Реквизиты муниципального правового актов Курского муниципального округа Ставропольского края, предусматривающего налоговую льготу
	Условие предоставления налоговой льготы
	Категория получателей налоговой льготы
	Дата вступления в силу муниципального правового акта Курского муниципального округа Ставропольского края, устанавливающего налоговую льготу
	Дата вступления в силу муниципального правового акта Курского муниципального округа Ставропольского края, отменяющего налоговую льготу
	Наименование куратора налоговых расходов Курского муниципального  округа Ставропольского края
	Муниципальная  программа Курского муниципального округа Ставропольского края, цели которой соответствуют налоговым расходам Курского муниципального округа Ставропольского края
	Цель социально-экономической политики Курского муниципального округа Ставропольского края, не относящаяся к муниципальным программам Курского муниципального округа Ставропольского края

	наименование  муниципальной программы
	реквизиты нормативного правового акта администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, предусматривающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам
	индикатор достижения цели муниципальной программы
	реквизиты муниципального правового акта Курского муниципального округа Ставропольского края, предусматривающего цель социально-экономической политики Курского муниципального округа Ставропольского края, не относящуюся к муниципальным программам Курского муниципального округа Ставропольского края
	показатель достижения  цели социально-экономической политики не относящаяся к муниципальным программам Курского муниципального округа Ставропольского края

	наименование
	значение

	наименование
	значение

	1.
	Земельный налог

	освобождение от уплаты
	Решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28.10.2021г. . №287 «Об установлении на территории Курского муниципального округа Ставропольского края земельного налога и введение его в действие» (пп. 1 п. 4)
	не установлены
	Органы местного самоуправления Курского муниципального округа ставропольского края, в том числе в отношении земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения, расположенных в границах  Курского муниципального округа Ставропольского края
	с 01.01.2022г.
	не установлено
	Финансовое управление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
	Муниципальная программа «Управление финансами»
	Постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07  декабря 2020 г.  №1
	Доля органов местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, в том числе в отношении земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения, расположенных в границах  Курского муниципального округа Ставропольского края, в виде полного освобождения их от уплаты земельного налога
	100, 100, 100

	2.
	Земельный налог

	освобождение от уплаты
	Решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28.10.2021г. . №287 «Об установлении на территории Курского муниципального округа Ставропольского края земельного налога и введение его в действие» (пп. 2 п. 4)
	не установлены
	Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лица
	с 01.01.2022г.
	не установлено
	Финансовое управление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
	Муниципальная программа «Управление финансами»
	Постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07  декабря 2020 г.  №1
	органов местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, в том числе в отношении земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения, расположенных в границах  Курского муниципального округа Ставропольского края, в виде полного освобождения их от уплаты земельного налога
	100, 100, 100

	3.
	Земельный налог

	освобождение от уплаты
	Решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28.10.2021г. . №287 «Об установлении на территории Курского муниципального округа Ставропольского края земельного налога и введение его в действие» (пп. 3 п. 4)
	не установлены
	Муниципальные учреждения Курского муниципального округа Ставропольского края, финансируемые из бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края
	с 01.01.2022г.
	не установлено
	Финансовое управление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края
	Муниципальная программа «Управление финансами»
	Постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07  декабря 2020 г.  №1
	органов местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, в том числе в отношении земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения, расположенных в границах  Курского муниципального округа Ставропольского края, в виде полного освобождения их от уплаты земельного налога
	100, 100, 100

Начальник Финансового управления

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края                            _________                                                                                               Е.В. Мишина